RESOLUÇÃO  Nº 25/90

                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO
E  DA      PESQUISA,  em sessão de 18.07.90,  tendo em vista o
constante  no      processo  nº  23078.015840/90-17,  de acordo
com  o  aprovado  em      plenário

                    R E S O L V E

     negar provimento ao recurso interposto por MARIA  HELENA
BEZERRA      CAVALCANTI ROCKENBACH contra a decisão da IV Câmara
que indeferiu      seu  pedido  de inscrição ao Concurso  para
Professor  Auxiliar,      junto  ao Setor de Língua Espanhola, do
Departamento  de  Línguas      Modernas, do Instituto de Letras.

                                    Porto Alegre, 18 de julho de
1990.

                                        TUISKON DICK
                                         - Reitor -

     JS/DARC